prebenda  jus  quomodohbet  acquiratur,  nisi  tu  et  dictus  Joachim 
tempore  resignationum  liuiusinodi  jus  liabueritis  in  canonicatu 
et  prebenda  ac  vicaria  predictis  per  vos  taliter  resignatis.  Datum 
Rome  apud  s.  Mariam  Maiorem  4.  kal.  oct.  anno  2. 

Simili  modo  episcopo  Alexandrino  et  preposito  ac  decano 
ecclesie  Lundensis. 

W  XIII.  XI.  :i.  id.  oct.  anno  2.  de  \'arris. 
Hcg.   Lat.  509  fol.  1()2  v. 

2073.  2.  Okt.   1456. 

Klerken  Henrik  Crok  (Krogh?)  fra  Slesvig  Stift  faar  Sognekirken  i  Hoerst 
i   Padcrborn  Stift. 

Supphcat  Henricus  Crok  clericus  Slesvicensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  in  Hoerst  Padeburnensis  dio- 
cesis  [fructus  4  mr.],  vacante  ex  eo,  quod  quidam  Lambertus 
Hoeken    eandem    unacum    parrochiali    ecclesia    in    Nigenkerken 
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Bremensis  diocesis  [fructus  4  mr.]  ultra  et  preter  constitutionem 

Execrahilis  indebite  detinuerit  occupatam,  ....  dignemini  provi- 
dere.  Fiat.  A.  Datum  apud  s.Mariam  Maiorem  6.  non.  oct.  anno  2. 

Suppl.  487  fol.  110. 

2074.  5.  Okt.   1456. 

Klerken  Burchardus  Idzehude  fra  Liibeck  Stift  faar  Sognekirken  i  Neuen- 
kirchen  (i  Ditmarsken),  skent  han  forud  har  Provstiet  i  Vardesyssel  i  Rilje  Stift. 

Supplicat  Borghudus(!)  Idzehude  clericus  Lubicensis  diocesis, 
quatenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  in  Nigenkerken  in  terra 
Ditmartie  Bremensis  diocesis  [fructus  4  mr.],  vacante  per  obitum 
Hermanni  Phibern  in  Romana  curia  defuncti,  sive  quovis  modo 
sive  [per]  liberam  [resignationem]  dicti  Hermanni  aut  Lamberti 

Henkem  .  .  .  sponte  factam  vacet,  dignemini  providere,  preposi- 
tura  curata  in  Wardisisel  in  ecclesia  Ripensi,  quam  exnunc  in 

manibus  s.  v.  resignat  eainque  resignationem  admitti  petit  [fruc- 
tus  4  mr.],  non  obstante.  Fiat.  A.  Datum  Rome  3.  non.  oct. 
anno  2. 

SuppL  486  fol.  251  v. 

2075.  5.  Okt.  1456. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Alessandria  og  iErkedegnen  og  Kantoren  i  Vi- 
borg  at  overdrage  Jens  Laurenssen  Provstiet  i  Mors  og  Hanlierred  i  Borglum 

Stift,  skent  han  forud  har  Sognekirken  i  Nors. 

Episcopo  Alexandrino  et  archidiacono  ac  cantori  ecclesie 
Vibergensis.  Litterarum  scientia,  vite  ac  moruin  honestas  [etc.]. 
Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Johannis  Laurentii, 

rectoris  parrochiahs  ecclesie  in  Mors  [o:  Nors?]  Burglanensis  dio- 
cesis  bacallarii  in  decretis,  petitio  continebat,  quod  oHin,  pre- 
positura  ruraH  in  Mors  et  Haneher[ret]  dicte  diocesis  per  ingres- 

sum  rehgionis  monasterii  Agermarie  ordinis  s.  Brigitte  Arusiensis  XwU.^^y 
diocesis  et  professionem  per  ipsius  ordinis  fratres  emilti  con- 
suetam  per  Palnonem  emissam  vacante,  Jacobus  episcopus  Burg- 
lanensis  eandem  preposituram  prefato  Johanni  auctoritate  ordi- 
naria  contuHt  et  de  iha  etiam  providit,  ipsoque  collationis  et 

provisionis  liuiusmodi  vigore  predictam  preposituram  extitit  as- 
secutus  iHamque  extunc  possedit,  prout  possidet.  (^um  autem 
prefatus  Johannes  dul)itet  coHationem  et  provisionem  sibi  factas 
huiusmodi  et  omnia  inde  secuta  viril)us  non  subsislere,  et  dicta 

prepositura  adhuc,  ut  prefertur,  vacare  noscatur,  nos  discretioni 
vestre  mandamus,  quatenus  .  .  .  preposituram  predictam,  que  sine 
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cnra  est  [fructus  4  mr.],  eidem  Johanni  auctoritate  nostra  con- 
ferre  curetis,  non  obstante  quod  dictus  Johannes  parrochialem 
ecclesiam  prefatam  [fructus  4  mr.]  nosceris  [o:  noscitur]  obtinere. 
Datum  Rome  3.  non.  oct.   anno  2. 

P.  XXI.  4.  id.  oct.  aniio  2.  de  ̂ '^aiTis. 
Rcg.  Lat.  510  foL  259. 

2076.  12.  Okt.  1456. 

Prfesten  Nicolaus  Garden  fra  Camin  Stift  faar  bcvilgct,  at  Nicolaus  Bruck- 
man,     vicedominus     i  Camin,  faar  Kanonikat  og  Prjebende  i  Roslvilde. 

SuppHcat  Nicolaus  Garden  decretorum  doctor  presbiter  Ca- 

minensis  diocesis,  quatenus  .  .  .^)  Nicolao  Bruckman  vicedomino 
Caminensi  in  curia  s.  v.  residenti  de  certis  canonicatu  et  pre- 
benda  ecclesie  Roskildensis  per  obitum  l^urgerii  [o:  Birgerii  Magni] 
s.  V.  subdiaconi  seu  cubicularii  in  partibus  defuncti  vacantibus 
[fructus  4  mr.]  ....  [providere  dignemini] . .  .  Fiat.  A.  Datum  Rome 
4.  id.  oct.  anno  2. 

SuppL  487  fol.  5()  V. 

2077.  '  14.  Nov.  1456. 
Kong  Christiern  meddeler  Paven,  at  Nicolaus  V  i  si,n  Tid  liavde  lovet  ham, 

at  lian  i  F^remtiden  ikkc  vilde  ansjette  nogen  Udhending  udcn  at  have  indlientet 
Kongens  Samtylvke.  Alligevel  liavdc  han  udna^vnt  Provstcn  Birgerus  (Magni)  i 
Upsala  til  Kannik  i  Roskildc,  og  denne  var  blcven  anerkcndt.  Denne  havdc 

aldrig  passet  sit  Kanoniliat,  men  stadig  udsprcdt  ondc  Rygtcr  om  Kongen,  som 

dcrfor  havde  meddclt  Bislioppen  i  Rosliildc,  at  lian  ikkc  mcrc  vilde  findc  sig 

i  Birgcrus,  og  nu  anmoder  Paven  om  at  berove  ham  Kanonikatet. 

^T".  CaHsto  [etc.].  Christiernus  etc.  Regie  maiestatis  officium 
(Script.  rer.  Dan.  VIII,  :i74 — 75;  Reg.  3978).  Datum  in  castro 
nostro  Copenhaven  Dacie  die  14.  inensis  nov.  anno  etc.  56  meo 
sub  regah  secreto. 

Afskrift  i   ['Marcellus'  Kopibog     og  derefter  i]    Barth.  B.,  142— 4.'L 

2078.  16.  Nov.  1456. 

Klcrkcn  Hcnrik  Krogh  fra  Slcsvig  Stift  faar  Kantorict  i  Haderslcv,  hvori 

Pra?sten  Timme  Smalstcd  urctma^ssig  havdc  indtriengt  sig. 

Vacante  nuper  cantoria  coUegiate  ecclcsie  Hadersleuensis 
Slesvicensis  diocesis,  que  inibi  maior  sive  principahs  existit 
dignilas,  per  mortem  Michaehs  hvari,  que  Hcet  ex  eo,  quod 
maior    (iignitas,    ut    prefertur,    sedi    apostoHce    reservata    existat. 

')  0delagt  af  Fugtighed. 
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nichilominus  quidain  Tymmo  Smalstede  assertus  presbiter.  .  .  .^) 
in  eadem  .  .  .  se  intrusit .  .  .  .^),  [supplicat]  Henricus  Krogh  clericus 
dicte  diocesis,  quatenus  sibi  .  .  .^)  [de  dicta  cantoria]  .  .^),  etiam 
si  eidem  cura  immineat  animarum  [fructus  8  mr.],  conferre  ac 
sibi  de  eadem  providere  dignemini.  Fiat  vocato  possessore.  A. 
Datum  Rome  16.  kal.  dec.  anno  2. 

Suppl.   487  fol.  177  V. 

2079.  2.  Dec.   1456. 

Abbedissen  og  Sestrenc  i  Cistercienserklostret  i  ̂ '^isby,  som  herte  under 
Linkoping  Stift  og  skulde  modtage  Sleret  og  velsignes  af  Biskoppen  der,  fritages 

for  dette  paa  Grund  af  de  stadige  Krige  mellem  Danmark  og  Sverige  og  maa 

1  Stedet  lade  Abbeden  i  Ruma  paa  Gotland  give  dem  Sleret  og  Velsignelsen. 

Pro.  parte  abbatisse  et  conventus  monasterii  in  insula  Wisbu 
ordinis  s.  Bernardi  Lincopensis  diocesis  exponitur,  quod,  cum 

ex  institutione,  statutis  et  earum  regula  habeatur,  ut  nuUa  illa- 
rum  in  certis  officiis  administret  vel  serviat,  nisi  sit  per  epi- 
scopum  earum  diocesis  velata  et  benedicta,  verum  partes  illas 

guerre,  que  procdolor  inter  reges  Dacie  et  Svecie  jamdiu  vigue- 
runt,  adeo  afflixerunt  et  de  presenti  affligunt,  quod  episcopus 

Lincopensis,  quia^)  in  et  sub  regno  Svecie  ac  insula  Wisbu^) 
sub  rege  Dacie  fore  noscuntur,  diu  suam  diocesim  et  presertim 

prefatam  insuhim  visitare  non  potuerit''),  maneantque  propterea 
ipse  moniales  invelate  et  sine  benedictione  huiusmodi  sic,  quod 
officia  juxta  constitutiones  et  consuetudines  predictas  neghguntur. 
Quare  pro  parte  oratricum  supphcalur,  quatenus  eis,  ut  velamina 
ac  huiusmodi  benedictionem  ab  abbate  monasterii  de  Ruina  eius- 

dem  ordinis  et  insule  recipere  hbere  possint,  ac  abbas  pro  tem- 
pore  eis  imponere  et  dare  possit,  indulgere  dignemini.  Fiat.  A. 
Datuin  Roine  4.   non.  dec.  anno  2. 

Suppl.  488  fol.   50  V. 

2080.  14.  Dec.   1456. 

Kongen  beder  Kardinal  Prosper  Colonna  stettc  ham  i  Sporgsmaalet  om 

Trondhjems  ^^rkcbispestol  og  gerc  sit  til,  at  Birgerus  Magni  blivcr  afsat  som 

Kannik  i  Roskilde  og  crstattct  mcd  Kanniken  Jcns  Pcdcrscn,  dcr  for  Tidcn 

opholdcr  sig  i  Rom  og  allcrcdc  cr  indsat  af  Biskoppcn.  Han  mcddclcr  hani 

endvidcre,  at  haii  har  shiact  Kong  Karl  og  crobrct  Ohmd. 

Cristiernus  .  .  .  F.  .  .  tituh  s.  Georgii  ad  aureuin  veUus  s.  Ro- 
mane  ecclesie  diacono  cardinah  de  Cohimpna,  consanguineo  el 

^)  flere  Linjcr  uhcscligc.  ''')  ccn   Linjc   iihcsclig.  "')  (iz.  —  Co(h  qui 
*)  Gz.  —  Ciod.  Wisbu  que  ̂ )  Gz.  —  Cod.   potcrat 

I 
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aniico  nostro  carissimo  .  .  .  Pridem  v.  r.  scripsimus  (Script.  rer. 

Dan.  VIII,  57.) — 76;  Reg.  3980).  Datum  in  castro  nostro  Copen- 
haven  Dacie  die  14.  mensis  dec.  anno  etc.  56  nostro  sub  regali 
secreto. 

Afskrift  i   [  >  Marcelhis'  Kopibog     og  derefter  i]   Barth.  15.,  144 — 45. 

2081.  23.  Dec.   1456. 

Kantoren  og  Kapitlet  i  Haderslev  faar  Bekrseftelse  paa,  at  en  Del  af  hid- 
tiegten  af  Sognekirken  i  Hahv,  saaledes  som  Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  havde 

l)estenit,  maa  anvendes  til  Gavn  for  Kapitlet,  hvortil  ogsaa  Sogneprtesten  Laurens 
Olufsen  liavde  givet  sit  Samtykke. 

Exponitur  pro  parte  canthoris  et  capituli  collegiate  ecclesie 

b.  Marie  virginis  in  Hadersleue  Slesvicensis  diocesis,  quod  du- 
dum,  vacante  parrochiaH  ecclesia  in  Halke  eiusdem  diocesis, 

cuius  collatio  .  .  salvo  turno  apostoHco,  quotiens  eam  vacare  con- 
tigerit,  ad  episcopum  Slesvicensem  pro  tempore  existentem  plene 
dinoscitur  jure  spectare,  [ac]  que,  in  fertih  et  fructuoso  loco 

sila,  in  fructibus  annuatim  sufhcienter  habundavit,  prout  ha- 
bundat  de  presenti,  ac  [o:  cum]  dicta  collegiata  ecclesia  Hader- 
sle[ue]nsis  et  ipsius  cantor,  capituhim  ceteraque  membra  tum